Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
změny vyhrazeny – 2017/022 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Elektromechanické pohony
pomoc při výběru
Přehled pohonů s ozubeným řemenem a pohonů s vřetenem
Pohony s ozubeným řemenem Pohony s vřetenem systém souřadnic
� rychlost až 10 m/s
� zrychlení až 50 m/s2

přehled periférií
Varianty a příslušenství
typ/objednací kód popis � strana/internet
1 nouzové tlumicí dorazy s držákem
A
pro zamezení �kod v koncovém dorazu při poru�e provozu 32
2 středicí kolíky/dutinky
ZBS, ZBH
� pro vystředění zátěže a montážních dílů na saních
� 2 středicí kolíky/dutinky obsaženy v dodávce pohonu
34
3 spínací lišty
X, Z, O, P, W, R
ke snímání polohy saní 32
4 držáky čidel
O, P, W, R
adaptér pro upevnění indukčního čidla (kulatý tvar) na pohon 33
5 čidla, M8
O, P, W, R
� indukční čidlo, kulatý tvar
� u objednacího kódu O, P, W, R je v rozsahu dodávky 1 spínací lišta a max. 2 držáky čidel
36
6 krycí lišty do drážky
B, S
� pro ochranu před znečištěním 34
7 přibližovací čidla, do drážky T
X, Z
� indukční přibližovací čidla, do drážky T
� u objednacího kódu X, Z je součástí dodávky 1 spínací lišta
35
8 spojovací kabely
V
pro čidla (objednací kód W a R) 36
9 svorky na kabely
CL
k upevnění kabelu čidla do drážky 34
aJ kameny do drážky
Y
pro upevnění montážních dílů 34
aA adaptační sady
DHAM
k upevnění závěsného profilu na pohon 35
aB závěsné profily
HMIA
k upevnění a vedení energetického řetězu 35
aC upevnění za profil
M
k upevnění pohonu za profil 30
aD seřizovací sady
EADC-E16
slouží k upevnění pohonu na svislou plochu, pohon lze poté vyrovnat do vodorovné polohy 31
aE paralelní sady
EAMM-U
pro paralelní montáž motoru, lze pouze nahoru nebo dolů
(součásti: těleso, upínací pouzdro, kola pro ozubený řemen, ozubený řemen)
28
aF motory
EMME, EMMS
motory s převodovkou nebo bez ní, s brzdou nebo bez ní, speciálně přizpůsobené pro pohony 24
aG axiální sady
EAMM-A
pro axiální montáž motoru (zahrnuje spojku, těleso spojky a přírubu motoru) 24
změny vyhrazeny – 2017/0210 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
technické údaje
funkce -N- velikost
125 … 220
-T- délka zdvihu
50 … 2400 mm
-W- www.festo.com
-A- servis oprav
Obecné technické údaje
velikost 125 160 220

4 S je k dispozici teprve od uvedených zdvihů
5 B, Y rozsah dodávky u velikosti 160 pro obě velikosti drážek (� strana 34).
objednací kód
EGC – HD – – – BS – – – – – –
minimální údaje
volitelné
M
O
změny vyhrazeny – 2017/0224 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
-H- upozornění
V závislosti na kombinaci motoru
a pohonu je možné, že nebude
dosažena maximální posuvová
síla pohonu.
Při použití paralelních sad musíte
vzít v úvahu případný moment sady
při chodu naprázdno.
Přípustné kombinace pohonů a motorů s axiální sadou – bez převodovky technické údaje � internet: eamm-a
motor1) axiální sada
typ č. dílu typ
EGC-HD-125
se servomotorem
EMME-AS-40-… 3637972 EAMM-A-S38-40P-G2
EMMS-AS-40-… 3637971 EAMM-A-S38-40A-G2
EMMS-AS-55-… 3637967 EAMM-A-S38-55A-G2
EMME-AS-60-… 3637958 EAMM-A-S38-60P-G2
s krokovým motorem
EMMS-ST-42-… 3637965 EAMM-A-S38-42A-G2
EMMS-ST-57-… 3637956 EAMM-A-S38-57A-G2
s integrovaným pohonem
EMCA-EC-67-… 1456638 EAMM-A-S38-67A-G2
EGC-HD-160
se servomotorem
EMMS-AS-55-… 3637961 EAMM-A-S48-55A-G2
EMME-AS-60-… 3637964 EAMM-A-S48-60P-G2
EMMS-AS-70-… 3637957 EAMM-A-S48-70A-G2
s krokovým motorem
EMMS-ST-57-… 3637963 EAMM-A-S48-57A-G2
EMMS-ST-87-… 3637962 EAMM-A-S48-87A-G2
EGC-HD-220
se servomotorem
EMMS-AS-70-… 3637959 EAMM-A-S62-70A-G2
EMME-AS-80-… 3637970 EAMM-A-S62-80P-G2
EMME-AS-100-… 3637960 EAMM-A-S62-100A-G2
EMMS-AS-100-… 3637960 EAMM-A-S62-100A-G2
EMMS-AS-140-… 3637969 EAMM-A-S62-140A-G2
s krokovým motorem
EMMS-ST-87-… 3637966 EAMM-A-S62-87A-G2
1) vstupní točivý moment nesmí být větší než max. přípustný přenášený točivý moment
2017/02 – změny vyhrazeny 25� internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství

příslušenství
Upevnění za profil MUE
(objednací kód M)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 B5 D1 D2 H1 H2
∅ ∅
H7
125 146 12 134 27 4 5,5 5 64 17,5
160 184 12 172 33,5 4 5,5 5 76,5 17,5
220 258 19 239 49,5 4 9 5 111,5 16
pro velikost H3 H4 H5 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
160 12 6,2 22 52 40 80 558043 MUE-70/80
220 14 5,5 29,5 90 40 290 558044 MUE-120/185
2017/02 – změny vyhrazeny 31� internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Seřizovací sady EADC-E16 materiál:
tvárný legovaný hliník
odpovídá RoHS
1 šroub M8
velikosti 125, 160 velikost 220
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 B5 B6 D1 D2 H1 H2 L1 L2
125 60 40 100 25 30 – M6 9 42 20 226 180
160 60 40 100 25 30 – M6 9 44 22 266 220
220 154 40 100 25 30 119 M8 9 35,1 19,6 300 260
pro velikost L3 L4 L5 L6 L7 L8 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 6 123 111 21 30 308 974 8047580 EADC-E16-125-E14
160 6 143 131 21 30 343 1189 8047581 EADC-E16-160-E14
220 6 157,7 149,7 20 30 343 1500 8047582 EADC-E16-220-E14
změny vyhrazeny – 2017/0232 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Držáky EAYH
nouzové pružné dorazy NPE
� strana 34
(objednací kód A)
materiál:
eloxovaný hliník
odpovídá RoHS
Nelze použít v kombinaci
s variantami GP.
1 nouzový pružný doraz NPE
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 H1 H2 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 120 19,8 0,4 50 17 260 1662803 EAYH-L2-125-N
160 150,7 26,2 0,8 70 25 617 1669259 EAYH-L2-160-N
220 204 38,7 0,1 70 30 1195 1669260 EAYH-L2-220-N
Spínací lišty SF-EGC-HD-1
ke snímání čidly SIES-8M
(objednací kód X nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B3 D1 H1 L1 L2 hmotnost č. dílu typ
[g]
125 2 M4x8 7,8 150 56 70 570027 SF-EGC-HD-1-125
160 3 M4x8 7,3 170 76 160 1645872 SF-EGC-HD-1-160
220 3 M5x10 11,5 250 140 310 1645866 SF-EGC-HD-1-220
2017/02 – změny vyhrazeny 33� internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Spínací lišty SF-EGC-HD-2
pro snímání čidly SIEN-M8B
(objednací kód O, P, W nebo R) nebo
SIES-8M (objednací kód X nebo Z)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Držáky čidel HWS-EGC
pro čidla SIEN-M8B
(objednací kód O, P, W nebo R)
materiál:
pozinkovaná ocel
odpovídá RoHS
Rozměry a údaje pro objednávky
pro velikost B1 B2 B3 B4 D1 D2 D3 D4 H1 H2
∅ ∅
125 24 2 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 9 35
160 27 3 25,5 18 M4x8 M5x8 8,4 5,2 10,3 35
220 31 3 25,5 18 M5x10 M5x14 8,4 5,2 11,5 65
pro velikost H3 H4 H5 H6 L1 L2 L3 L4 L5 L6
125 25 3 45 14 150 56 135 20 35 48
160 25 3 45 22,2 170 76 135 20 35 48
220 55 3 75 18,4 250 140 215 20 35 48
pro velikost hmotnost č. dílu typ pro velikost hmotnost č. dílu typ
[g] [g]
spínací lišty držáky čidel
125 122 570030 SF-EGC-HD-2-125 125 110 558057 HWS-EGC-M5
160 261 1645865 SF-EGC-HD-2-160 160 110 558057 HWS-EGC-M5
220 430 1645868 SF-EGC-HD-2-220 220 217 570365 HWS-EGC-M8-B
změny vyhrazeny – 2017/0234 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Údaje pro objednávky
pro velikost popis objednací kód č. dílu typ PE1)
nouzové pru�né dorazy NPE
125 použití v kombinaci
s držákem EAYH
A 1662475 NPE-125 1
160 1672593 NPE-160
220 1672598 NPE-220
kameny do drážky NST
125, 1603) do upevňovací drážky Y 150914 NST-5-M5 1
8047843 NST-5-M5-10 10
8047878 NST-5-M5-50 50
1604), 220 do upevňovací drážky Y 150915 NST-8-M6 1
8047868 NST-8-M6-10 10
8047869 NST-8-M6-50 50
středicí kolíky/dutinky ZBS/ZBH2)
125 pro saně – 150928 ZBS-5 10
125 … 220 150927 ZBH-9
krycí lišty do drážky ABP
125, 1603) do upevňovací drážky
po 0,5 m
B 151681 ABP-5 2
1604), 220 151682 ABP-8
krycí lišty do drážky ABP-S
125 … 220 do drážky pro čidla
po 0,5 m
S 563360 ABP-5-S1 2
svorky SMBK
125 … 220 do drážky,
k upevnění kabelu čidla
CL 534254 SMBK-8 10
1) množství v balení
2) 2 středicí kolíky/dutinky jsou obsaženy v dodávce pohonu
3) do boční upevňovací drážky
4) do dolní upevňovací drážky
2017/02 – změny vyhrazeny 35� internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Možnosti upevnění mezi pohonem a závěsným profilem
Podle adaptační sady je vzdálenost
mezi pohonem a závěsným profilem:
x = 20 mm nebo 50 mm.
Závěsný profil musí být upevněn
alespoň 2 adaptačními sadami.
Při dlouhých zdvizích musí být
každých 500 mm použita jedna
adaptační sada.
Příklad:
x
x
Údaje pro objednávky
pro velikost popis č. dílu typ PE1)
adaptační sady DHAM
160 � k upevnění závěsného profilu na pohon
� vzdálenost mezi pohonem a profilem je 20 mm
562241 DHAM-ME-N1-CL 1
220 562242 DHAM-ME-N2-CL
125, 160 � k upevnění závěsného profilu na pohon
� vzdálenost mezi pohonem a profilem je 50 mm
574560 DHAM-ME-N1-50-CL
220 574561 DHAM-ME-N2-50-CL
závěsné profily HMIA
125 … 220 � k vedení energetického řetězu 539379 HMIA-E07- 1
1) množství v balení
Údaje pro objednávky – přibližovací čidla do drážky T, indukční technické údaje � internet: sies
upevnění elektrické připojení spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
nasazují se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 X 551386 SIES-8M-PS-24V-K-7.5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551387 SIES-8M-PS-24V-K-0.3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551396 SIES-8M-NS-24V-K-7.5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551397 SIES-8M-NS-24V-K-0.3-M8D
rozpínací
nasazují se shora
do drážky, vestavné
do profilu válce
kabel, 3 vodiče PNP 7,5 Z 551391 SIES-8M-PO-24V-K-7.5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551392 SIES-8M-PO-24V-K-0.3-M8D
kabel, 3 vodiče NPN 7,5 – 551401 SIES-8M-NO-24V-K-7.5-OE
konektor M8x1, 3 piny 0,3 – 551402 SIES-8M-NO-24V-K-0.3-M8D
změny vyhrazeny – 2017/0236 � internet: www.festo.com/catalogue/...
Pohony s vřetenem EGC-HD-BS, s vedením pro velké zátěže
příslušenství
Údaje pro objednávky – čidla velikosti M8 (válcový tvar), indukční technické údaje � internet: sien
elektrické připojení LED spínací
výstup
délka kabelu objednací kód č. dílu typ
[m]
spínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 O 150386 SIEN-M8B-PS-K-L
NPN 2,5 – 150384 SIEN-M8B-NS-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – W 150387 SIEN-M8B-PS-S-L
NPN – – 150385 SIEN-M8B-NS-S-L
rozpínací
kabel, 3 vodiče
�
PNP 2,5 P 150390 SIEN-M8B-PO-K-L
NPN 2,5 – 150388 SIEN-M8B-NO-K-L
konektor M8x1, 3 piny
�
PNP – R 150391 SIEN-M8B-PO-S-L
NPN – – 150389 SIEN-M8B-NO-S-L
Údaje pro objednávky – spojovací kabely technické údaje � internet: nebu
elektrické připojení vlevo elektrické připojení vpravo délka kabelu č. dílu typ
[m]
přímá zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volné konce vodičů, 3 vodiče 2,5 159420 SIM-M8-3GD-2,5-PU
2,5 541333 NEBU-M8G3-K-2.5-LE3
5 541334 NEBU-M8G3-K-5-LE3
úhlová zásuvka, M8x1, 3 piny kabel, volné konce vodičů, 3 vodiče 2,5 541338 NEBU-M8W3-K-2.5-LE3
5 541341 NEBU-M8W3-K-5-LE3